
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY GŁUBCZYCKIEGO 

z dnia 11 stycznia 2022 r. 

Sprawozdanie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2021 rok 

W celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami  

i strażakami oraz realizacji zadań określonych ustawami i aktami wykonawczymi do tych ustaw w zakresie 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli Starosta Powiatu zarządzeniem nr 54/2020 z dnia  

10 listopada 2020 r. powołał Komisję Bezpieczeństwa i Porządku na kadencję 2020-2023, w skład której 

zgodnie z art. 38a pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym wchodzą: 

1. Piotr Soczyński-Starosta Głubczycki - Przewodniczący Komisji, 

2. Adam Krupa - Burmistrz Głubczyc, 

3. Tomasz Krupa - Burmistrz Baborowa, 

4. Sebastian Baca - Wójt Branic, 

5. Wojciech Semeniuk - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej, 

6. Piotr Smoleń - Komendant Powiatowy Policji, 

7. Marceli Głogiewicz - Zastępca Burmistrza Kietrza, 

8. Piotr Ziubrzyński - Prokurator Rejonowy, 

9. Renata Worek - I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji, 

10. Bogdan Kulik - Radny Powiatowy, 

11. Wojciech Bernacki - Radny Powiatowy. 

Ponadto w pracach Komisji brali udział: 

1. Adam Jakubowski - Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Głubczycach, 

2. Alina Mazur-Ciapa – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Głubczycach, 

3. Marek Szaciłło-Kosowski – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Głubczycach, 

4. Lesław Gałaszkiewicz - Inspektor Wydziału Ogólno-Organizacyjnego, 

5. Tomasz Seń – Kierownik Wydziału Oświaty i Zdrowia, 

6. Marek Jargon – w zastępstwie Dyrektora Zespołu Szkół Mechanicznych, 

7. Iwona Skibińska - Zastępca Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących, 

8. Tomasz Kiszczyk – Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia wtorek, 25 stycznia 2022 r.
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W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła 3 posiedzenia w czasie których zapoznała się z obszarem 

zagrożeń i podejmowanymi działaniami na rzecz poprawy porządku publicznego i bezpieczeństwa 

mieszkańców powiatu. 

Na spotkaniu w dniu 31.03.2021 r. omówiono następujące tematy: 

1. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Głubczycach dot. wystąpienia ogniska choroby 

„Wysoce Zjadliwej Grypy Ptaków - HPAI” na terenie Powiatu Głubczyckiego. 

2. Informacja Dyrektora SPZOZ w Głubczycach oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Głubczycach o sytuacji związanej z pandemią COVID-19 na terenie Powiatu. 

3. Wolne wnioski i sprawy bieżące. 

W powyższych tematach ustalono co następuje. 

Pan Marek Szaciłło-Kosowski - Powiatowy Lekarz Weterynarii w Głubczycach przedstawił informacje 

dotyczące zwalczania choroby „Wysoce Zjadliwej Grypy Ptaków – HPAI” na terenie Powiatu.  

Poinformował, że od 05.03.2021 r. zaczęto zwalczać grypę ptaków. Dodał, że sprawa wygaszania jednego  

z ognisk zmierza ku końcowi, jednak termin może się wydłużyć, ponieważ czas jaki musi upłynąć od 

przeprowadzenia pierwszej, pierwotnej dezynfekcji wynosi 30 dni. Dodał, że została także przeprowadzona 

inwentaryzacja drobiu co ułatwiło sprawę zwalczania grypy ptaków. Mimo pewnego algorytmu  

w postępowaniu w zwalczaniu grypy ptaków, pewne sprawy wymagały poświęcenia większej uwagi  

i wydłużały się czasowo. Informacja, która została umieszczona na ogólnie przyjętych komunikatorach tj. 

strona internetowa, ogłoszenia nie docierała do wystarczającej grupy społeczeństwa co skutkowało tym, że 

pewna grupa społeczeństwa nie była poinformowana o przeprowadzeniu inwentaryzacji czy kontroli. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii dodał, że chciałby w tym miejscu podziękować Komendantowi 

Powiatowemu Policji za pomoc podczas przeprowadzenia kontroli w gospodarstwach. 

Pan Piotr Smoleń – Komendant Powiatowy Policji w Głubczycach powiedział, że nieznajomość przepisów 

a zwłaszcza, tych ogólno dostępnych nie zwalnia z odpowiedzialności. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii dodał, iż występowały również problemy z pozyskiwaniem informacji  

z poszczególnych gmin, a w szczególności z pozyskaniem druków wypełnionych przez gminy i przesłaniem 

ich na adres Powiatowego Lekarza Weterynarii w Głubczycach tj. drogą e-mailową. 

Pan Marek Szaciłło-Kosowski dodał, iż istnieją przesłanki do tego, aby zakończyć sprawę grypy ptaków 

już w przyszłym tygodniu. 

Pan Adam Jakubowski - Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej  

w Głubczycach przedstawił informacje dotyczące sytuacji w szpitalu w związku z pandemią COVID–19.  

Powiedział, że obecna sytuacja jest bardzo dynamiczna. Stan pacjentów z potwierdzonym zakażeniem 

COVID-19 na dziś to 80 pacjentów głównie z województwa opolskiego, również 15 pacjentów  

z województwa śląskiego oraz 2 pacjentów z województwa dolnośląskiego. Sytuacja jest lepsza, niż tak jaką 

mieli jesienią, ponieważ dysponują lepszym sprzętem, a także większym doświadczeniem. Dyrektor zaznaczył, 

że przebieg choroby o wiele gorszy niż jesienią. Dodał także, że przygotowanych jest 100 stanowisk  

z dostępem do tlenu. Szpital został przekształcony w „jednoimienny” jako zakaźny. W związku  

z przekształceniem szpitala nie funkcjonuje Izba Przyjęć. Sytuacja ta powoduje duże utrudnienia dla 

mieszkańców powiatu, dlatego dobrze by było, aby utworzono ambulatorium chirurgiczne przenośne  

w busie, które w razie urazów zapewniałoby pomoc w nagłych przypadkach. 

Przewodniczący Komisji powiedział, iż w związku z tym, że zbliżamy się do przyjęcia dużej ilości 

szczepionek, Burmistrz Głubczyc udostępni dodatkową salę, w której będą odbywały się szczepienia, co ma 

służyć uniknięcia dużych skupisk ludzi podczas oczekiwania na szczepienie w punkcie. Przewodniczący dodał, 

że aby uniknąć dużych skupisk ludzi w punktach szczepień należy zastanowić się nad dodatkowymi miejscami 

tj. świetlice wiejskie lub uruchomić namiot z Zarzadzania Kryzysowego. 

Pan Piotr Smoleń - Komendant Powiatowy Policji w Głubczycach powiedział, że lepiej pomyśleć o „mobilnym” 

punkcie szczepień. 

Pan Piotr Soczyński – Przewodniczący Komisji dodał, iż można pomyśleć o „mobilnym” punkcie 

szczepień lecz nie mamy formalnej zgody z Ministerstwa. 
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Przewodniczący Komisji z uwagi na ograniczoną liczbę osób biorących udział w posiedzeniu Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku przedstawił materiały otrzymane w wersji pisemnej od Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Głubczycach dotyczące sytuacji związanej z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 

wywołującymi zachorowania na COVID-19”. Dane w dniu 30.03.2021 r. liczba przypadków potwierdzonych 

laboratoryjnie z wynikiem dodatnim od początku epidemii – 3403 od 01.01.2021 r. - 959, liczba ozdrowieńców 

od początku – 2982, liczba zgonów związanych z COVID-19 – 103 (od 01.01.2021 r. – 30.03.2021 r.). 

Liczba zgonów od początku epidemii do 30.03.2021 r. razem 30, w tym 13 kobiet i 17 mężczyzn. Pacjenci 

z chorobami współistniejącymi - 28, pacjenci bez chorób współistniejących – 2, wiek pacjentów, najmłodszy 43 

lata (kobieta), najstarszy 93 lata (mężczyzna), średni wiek pacjentów – 75 lat. Liczba osób poddanych 

kwarantannie/izolacji w trakcie – 615 (w tym 13 graniczna), liczba osób w trakcie hospitalizacji- 21, liczba osób 

pod nadzorem Stacji w trakcie -10, liczba ognisk od 01.01.2021 r. - 9. 

Ogniska w fazie rozwoju – 1  

Ognisko Specjalny Szpital w Branicach Oddział Rehabilitacji Neurologicznej - III piętro: 

liczba osób w danym ognisku COVID - 3 (pacjenci), liczba osób z kontaktu (poddanych kwarantannie/ 

nadzór epidemiologiczny) - 20, liczba osób, które zostały przebadane na SARS-COV-2 - 6 liczba osób, która 

planowana jest do przebadania - 7 , liczba osób, które zostały przekazane do szpitali - 0, liczba zgonów - 0. 

Ogniska w fazie wygaszania – 2 

Ognisko Firma EKOPLON w Baborowie 

Liczba osób w danym ognisku COVID – 7, liczba osób z kontaktu (poddanych kwarantannie/nadzór 

epidemiologiczny) - 8, liczba osób, które zostały przebadane na SARS-COV-2: 7, liczba osób, która planowana 

jest do przebadania – 0, liczba osób, które zostały przekazane do szpitali – 3, liczba zgonów - 0. 

Ognisko Środowiskowy Dom Samopomocy w Nowych Gołuszowicach:  

Liczba osób Liczba osób w danym ognisku COVID – 3 (2 pracowników, 1 uczestnik), liczba osób  

z kontaktu (poddanych kwarantannie/nadzór epidemiologiczny) - 15, liczba osób, które zostały przebadane na 

SARS-COV-2: 14, liczba osób, która planowana jest do przebadania – 0, liczba osób, które zostały przekazane 

do szpitali – 0, liczba zgonów - 0. 

Ogniska całkowicie wygaszone - 6: 

I OGNISKO Zakon/ Zgromadzenie Sióstr Maryi Niepokalanej w Branicach, 

II OGNISKO Specjalny Szpital w Branicach – Oddział ZOL, 

III OGNISKO Dom Pomocy Społecznej w Klisinie Filia w Boboluszkach, 

IV OGNISKO Specjalny Szpital w Branicach Oddział Rehabilitacji Neurologicznej, 

V OGNISKO Starostwo Powiatowe w Głubczycach, 

VI OGNISKO Dom Opieki SPOKOJNA PRZYSTAŃ Chomiąża. 

Na spotkaniu w dniu 20.09.2021 r. omówiono następujące tematy: 

1. Informacja dyrektorów szkół dot. „Bezpiecznego powrotu uczniów do szkół”. 

2. Informacja Dyrektora SPZOZ w Głubczycach oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Głubczycach o sytuacji związanej z pandemią COVID-19 na terenie Powiatu. 

3. Informacja o analizie stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Głubczyckiego za 

okres 1 stycznia - 31 sierpnia 2021 r. 

4. Wolne wnioski i sprawy bieżące. 

W powyższych tematach ustalono co następuje. 

Informacja dyrektorów szkół dotycząca „Bezpiecznego powrotu uczniów do szkół”. 
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Zespołu Szkół Ogólnokształcących: 

Dyrekcja Zespół Szkół Ogólnokształcących zapewnia bezpieczeństwo uczniom w roku szklonym 

2021/2022 działając w oparciu o wytyczne MEN i Sanepidu. W szkole zostały opracowane odpowiednie 

regulaminy i wdrożone są procedury obowiązujące na terenie placówki - dla nauczycieli uczniów  

i pracowników związane z bezpiecznym funkcjonowaniem naszej szkoły. 

Obecnie monitorujemy i kontynuujemy ich stosowanie. Obowiązujące noszenie maseczek w częściach 

wspólnych np. na korytarzach szkolnych, toaletach. Wszyscy mają zapewniany dostęp do środków 

dezynfekujących - dozownika na korytarzu oraz każdej sali lekcyjnej. Sale lekcyjne są wietrzone  

i dezynfekowane. Ze względu na specyfikę szkoły i kwestię organizacyjne tj. zajęcia międzyoddziałowe, czy 

nauka w pracowniach specjalistycznych, niemożliwe jest przebywanie jednego oddziału klasowego  

w tym samym pomieszczeniu przez cały dzień. Bardziej liczne grupy korzystają z pracowni z największą 

ilością miejsc, a nawet z auli. 

Odbyły się spotkania z rodzicami, w czasie których przekazano informacje o warunkach przebywania 

uczniów w szkole, jak również akcji szczepień za pośrednictwem szkoły. 

Prawie wszyscy nauczyciele są zaszczepieni dwoma dawkami oraz większość pracowników administracji  

i obsługi. W przypadku uczniów nie posiadamy takich danych. Wolę szczepienia w ramach akcji  

„Sczepimy się” wyraziły 2 osoby. 

Obecnie oczekujemy na dostawę środków higienicznych tj. maseczki, płyny do dezynfekcji, oraz stację do 

pomiaru temperatury, na które złożyliśmy zamówienie zgodnie z ofertą MEN. Zaczyna brakować maseczek,  

o które proszą często uczniowie. 

W szkole monitorowana jest frekwencja uczniów - 2 razy w tygodniu przesyłana jest informacja do 

Kuratorium Opolskiego na temat obecnych i nieobecnych uczniów w szkole. 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczych w Głubczycach: 

Z informacji Dyrektora wynika, iż zostały wdrożone procedury, które zostały podjęte już w tamtym roku. 

Zapewnił, że w placówce są prowadzone rozmowy na temat spraw bezpieczeństwa w czasie pandemii COVID-19. 

Można powiedzieć, że nauczyciele są zaszczepieni w 95%, niestety nie posiadają takiej informacji ilu jest 

zaszczepionych wychowanków. Dyrektor Ośrodka poinformował również o dostawie środków bezpieczeństwa 

są to maseczki, płyny do dezynfekcji. Zaznaczył, że dystrybutorem dostawy było Kuratorium Oświaty. 

Zespołu Szkół w Pietrowicach: 

Dyrekcja Zespół Szkół w Pietrowicach poinformowała że szkoła była przygotowana na bezpieczne 

przyjęcie uczniów do szkół. Uczniowie mają zajęcia w jednych klasach co znacznie ułatwia funkcjonowanie 

placówki. Taka decyzja została podjęta aby uczniowie klas nie mieszali się. Zmieniają się tylko im nauczyciele, 

którzy przychodzą do danej klasy na zajęcia. Dyrektor poinformował że mają jeszcze zapas masek, środków do 

dezynfekcji. Dodał również że wedle obietnic rządu nie dotarły jeszcze zamówione środki do ochrony przeciw 

Covid-19. 

Zespołu Szkolno-Przedszkolny w Baborowie: 

Zespół Szkół Szkolno-Przeszklony w Baborowie został przygotowany do bezpiecznego powrotu uczniów  

1 września do stacjonarnej nauki w szkole. Placówki zostały zaopatrzone w niezbędne środki dezynfekujące. 

Uczniowie na lekcjach wychowawczych zostali zapoznani z zasadami bezpieczeństwa takimi jak: dystans, 

dezynfekcja, higiena, noszenie maseczek na częściach wspólnych. Z takimi zasadami zostali też zapoznani rodzice 

uczniów na spotkaniach z rodzicami. Z nauczycielami i pracownikami niepedagogicznymi zostały omówione 

zagadnienia organizacji zajęć w szkole, higieny. Czyszczenia, dezynfekcji pomieszczeń powierzchni, gastronomii  

a także postępowania w razie podejrzenia zakażeń wśród uczniów i pracowników. Zajęcia lekcyjne zostały 

zorganizowane tak, by uczniowie najmniej się przemieszczali, nauczyciele dochodzą do klas, w których uczniowie 

mają lekcje. Na stołówkę szkolną uczniowie schodzą rotacyjnie, by dzieci między klasami miały  

z sobą jak najmniejszy kontakt. 8 września w szkole zostało także zorganizowane dla uczniów spotkanie  

z policjantem pt: „Bezpieczny powrót uczniów do szkoły”, na którym zostały omówione zasady bezpieczeństwa  

w tym związane z Covid-19. 
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Pan Adam Jakubowski - Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej  

w Głubczycach przedstawił informacje dotyczące sytuacji związanej z pandemią COVID–19 na terenie 

Powiatu. 

W walce z pandemią COVID-19 Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Głubczycach był 

przygotowany lokalowo, sprzętowo, kadrowo i finansowo. Dbając o dobro pracowników oraz pacjentów został 

wdrożony reżim i jest on stosowany do chwili obecnej. Zgodnie z pismem Wojewody Opolskiego  

z dnia 12 lipca br. w naszej jednostce zostało wyznaczone 35 łóżek II poziomu w tym 5 stanowisk 

respiratorowych jako przygotowanie do IV fali pandemii, które znajdują się na Oddziale Wewnętrznym. 

Dyrektor zaznaczył, że jesteśmy gotowi w każdej chwili aby otworzyć pododdział zakaźny. Śluzy, które  

w obecnym momencie są rozebrane, czekają w gotowości do montażu. Pododdział zakaźny jest zabezpieczony 

w personel medyczny z podziałem na lekarzy i pielęgniarki. Dyrektor szpitala zapewnił, że jesteśmy w stanie 

podzielić ciągi komunikacyjne na strefy: czystą oraz brudną. Szpital jest zaopatrzony w środki ochrony 

indywidulanej m.in. maseczki chirurgiczne, FFP2/3, kombinezony, rękawice, gogle, fartuchy, osłony na buty. 

Również posiadamy zabezpieczenie w środki i płyny dezynfekujące. 

Dyrektor poinformował, aby udogodnić leczenie pacjentów przeciw COVID-19 został zainstalowany 

zbiornik na tlen, który docelowo zastąpił dostawy z butli i znacząco poprawił gospodarkę tlenową w naszym 

szpitalu, a dotychczasowe zużycie tlenu wyniosło ponad 60 ton, gdzie największe dobowe zużycie wyniosło 

1890 kg. W okresie od października 2020 roku do maja 2021 roku hospitalizowano 578 pacjentów, z czego 268 

kobiet i 310 mężczyzn, w tym było 137 zgonów. Wiek hospitalizowanych pacjentów wahał się między 21-101 

lat, najwięcej hospitalizowanych osób (311) było w grupie wiekowej 61-80 lat, najmniej w grupie 21-40 lat  

(14 osób). Najwięcej pacjentów trafiło z powiatu głubczyckiego – 317 osób, natomiast spoza powiatu 

głubczyckiego najwięcej pacjentów trafiało z powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego 47 osób oraz  

z powiatu prudnickiego 45 osób, z województwa Śląskiego hospitalizowanych było ogółem 35 pacjentów.  

W kwestii finansowej za hospitalizację 1 pacjenta dostaniemy dodatek w wysokości 500 zł + rozliczenie JGP. 

Jest to dodatek jednorazowy do hospitalizacji. W walce z pandemią zostały uruchomione punkty wymazowe 

oraz punkty szczepień przeciw Covid-19. Szczepienia w okresie największego zagrożenia cieszyły się dużym 

zainteresowaniem, na ten moment jest ono znikome. W podziale na gminy powiatu głubczyckiego, w pełni 

zaszczepionych mieszkańców najwięcej jest w gminie Głubczyce, co stanowi 43,2%, najmniej w gminie 

Baborów, co stanowi 41%. Mieszkańców zaszczepionych min. 1 dawką najwięcej jest w gminie Głubczyce, co 

stanowi 44,5%, najmniej w gminie Baborów, co stanowi 41,7%. Wymazy przeciw wirusowi trwają do dnia 

dzisiejszego i w dalszym ciągu cieszą się sporym zainteresowaniem, głównie testy antygenowe przeciw SARS-

CoV-2. W miesiącu sierpniu br. zostało wykonanych 643 testów antygenowych oraz 56 testów PCR, ogółem 

699 testów przeciw COVID-19. W czasie trwania pandemii przyjęliśmy wszystkich pacjentów, którzy byli 

przywiezieni karetkami z całego południa Polski. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Głubczycach przedstawił informacje dotyczące 

sytuacji związanej z pandemią COVID–19 na terenie Powiatu. 

Zagrożenia bezpieczeństwa sanitarnego są niezwykle zróżnicowane, zmienne i nieprzewidywalne, co 

pokazał rok 2020. W przedstawionym Państwu raporcie o stanie sanitarnym powiatu głubczyckiego wskazano 

na działania podejmowane przez PPIS w Głubczycach, które ukierunkowane były na zapobieganie, 

przeciwdziałanie i zwalczanie epidemii wywołanej wirusem SARS-CoV-2. Celem tych działań była i jest 

realizacja podstawowych obowiązków mających na celu ochronę zdrowia i życia mieszkańców naszego 

powiatu. Zadania te w dużej mierze dotyczyły: 

1. Udzielaniu podmiotom wszelkich informacji związanych z występującymi zagrożeniami, bezpieczeństwem 

prowadzenia działalności gospodarczej, funkcjonowaniem placówek oświatowo-wychowawczych, obiektów 

użyteczności publicznej oraz obiektów żywnościowo-żywieniowych. 

2. Skutecznym zbieraniu informacji o zakażeniach oraz osobach będących w kontakcie z osobami 

zakażonymi (w tym celu prowadzone są wywiady i dochodzenia epidemiologiczne mające na celu 

zahamowanie szerzenia się zakażeń). 

3. Promowania zasad bezpiecznego postępowania w czasie epidemii dopasowanych do potrzeb lokalnej 

społeczności. 

4. Koordynowania badań w kierunku SARS-CoV-2 osób przebywających na kwarantannie. 

5. Współpracy z zakładami opieki zdrowotnej, jednostkami samorządowymi, służbami mundurowymi i innymi. 
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6. Budowaniu bazy danych w systemach teleinformatycznych EWP i SEPIS o zakażeniach, do 

wykorzystania w planowaniu kolejnych działań. 

7. Egzekwowania przestrzegania obowiązków wynikających z nakazów i zakazów wydawanych w związku 

z wystąpieniem stanu epidemii. 

8. Wydawania opinii sanitarnych dot. zasad funkcjonowania placówek oświatowo-wychowawczych  

w sytuacji wystąpienia ognisk zakażeń. 

9. Prowadzeniu promocji zdrowia i profilaktyki za pośrednictwem lokalnych mediów, strony internetowej 

oraz portali społecznościowych mających na celu ograniczenie, rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2 

skierowanych do różnych grup społecznych. 

10. Koordynowaniu przepływu informacji z lekarzami POZ – uruchomienie zdalnej informacji o wynikach 

badań, rozpoczętej i zakończonej kwarantannie. 

W ramach prowadzonych działań w okresie od 01.03.2020 r. do 31.12.2020 r. w powiecie głubczyckim: 

- zarejestrowano 2444 przypadki zakażeń SARS-CoV-2, 

- 73 (2,99%) przypadki zgonów, 

- przeprowadzono 2545 dochodzeń epidemiologicznych, w wyniku których poddano kwarantannie 

3818 osób z kontaktu z zakażonymi, 

- w związku z nałożoną kwarantanną do października 2020 r. wydano 1970 decyzji administracyjnych. 

Po zmianie przepisów na osoby objęte kwarantanną nie wydawano decyzji podlegały one rejestracji  

w systemie teleinformatycznym EWP, 

- u osób przebywających na kwarantannie i podejrzanych o zakażenie pobierano wymazy, z których 

wykonano 2958 badań w kierunku SARS-CoV-2, 

- wykryto i opracowano 21 dużych ognisk epidemicznych, które wystąpiły w Domach Pomocy 

Społecznej (11 ognisk), w szpitalach - 3, placówkach oświatowo-wychowawczych - 3, zakłady pracy - 2, 

w związku z organizacją prywatnych imprez 2 ogniska, 

- przeprowadzono 3841 kontroli sanitarnych w związku z prowadzeniem nadzoru nad przestrzeganiem 

nakazów, zakazów i ograniczeń, 

- wydano 13 decyzji o nałożeniu administracyjnych kar pieniężnych za naruszenie obowiązku 

kwarantanny w oparciu o notatkę urzędową sporządzoną przez funkcjonariuszy Policji, kwota 29.000 zł. 

W powiecie głubczyckim ilość zgłoszonych zachorowań była różna w poszczególnych miesiącach. 

Najwięcej przypadków zachorowań wykazano w IV kwartale, ze szczytem zachorowań w listopadzie 

(adekwatnie do sytuacji ogólnopolskiej). Przebieg choroby różny - od bezobjawowego zakażenia, leczenia  

w warunkach domowych, do konieczności hospitalizacji a w części przypadków zakażeń niestety kończyło się 

zgonem. Spośród osób, które zachorowały - 180 (7,4%) poddano hospitalizacji ze względu na ciężki przebieg 

schorzenia. 

Odsetek zgonów w przypadku osób, które zachorowały na COVID-19 kształtował się na zmiennym 

poziomie w poszczególnych miesiącach. W okresie największej zachorowalności tj. od połowy października do 

końca grudnia 2020 r. wynosił od 2 – 4,5%. Do realizacji powyższych zadań zaangażowano wszystkich 

pracowników Stacji. W związku z dużym obciążeniem pracą udało się zwiększyć obsadę oddziału 

epidemiologii o 1 etat jak również odczuwalne braki kadrowe uzupełniono pozyskaniem 2 stażystów z PUP  

w Głubczycach. Korzystaliśmy również z pomocy pracownika Starostwa oraz pracownika WIORIN-u.  

W celu usprawnienia pracy i umożliwienia szybszego reagowania na wystąpienie zagrożeń w ramach 

digitalizacji Państwowej Inspekcji Sanitarnej do PSSE w Głubczycach został przekazany sprzęt 

teleinformatyczny w postaci laptopów, telefonów. Pracownicy naszej stacji pracowali w systemie 

dwuzmianowym, a obsługa systemu SEPIS wymagała ciągłej pracy 7 dni w tygodniu od godz. 7 do 21 jak  

i pełnienia całodobowych dyżurów pod telefonem alarmowym. Trwająca od jesieni cyfryzacja Inspekcji 

Sanitarnej przyczyniła się w dużym stopniu do usprawnienia pracy. System Ewidencji Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej SEPIS ułatwia kontakt obywatela z organami PIS. Dzięki systemom informatycznym wprowadzono 

takie ułatwienia jak ewidencja i przetwarzanie danych osób zakażonych oraz osób z kontaktu, zniesiono 

obowiązek wydawania decyzji w formie pisemnej o nałożeniu obowiązku kwarantanny czy izolacji. 
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Zaangażowanie wszystkich pracowników do zadań związanych ze zwalczaniem epidemii uniemożliwiło  

w pełnym zakresie realizację planu pracy oraz zasadniczych zamierzeń. W większości przypadków 

ograniczaliśmy się do przeprowadzania kontroli interwencyjnych dot. zagrożenia zdrowia oraz kontroli 

akcyjnych dot. m.in. oceny przestrzegania czasowych nakazów, zakazów ograniczeń i obostrzeń 

przeprowadzanych często w asyście Policji. Dodatkowo prowadzone były urzędowe pobory prób żywności do 

badań, odbiory obiektów oraz monitoring jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. 

W roku 2020 liczba podmiotów będących w ewidencji stacji, podlegająca nadzorowi sanitarnemu uległa 

zwiększeniu z powodu objęcia nadzorem obiektów będących poprzednio pod nadzorem OPWIS (obiekty, dla 

których organem prowadzącym jest powiat głubczycki oraz Inspekcji Sanitarnej Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji w związku z jej likwidacją. 

W roku sprawozdawczym w porównaniu z rokiem 2019r. zaobserwowano znaczny spadek zapadalności na 

większość chorób zakaźnych, szczególnie tych przenoszonych drogą kropelkową, co w dużej mierze miało 

związek z wystąpieniem pandemii COVID19. Szczególnie istotny wpływ na zmniejszenie zachorowań miało 

wprowadzenie kwarantannowania osób mających kontakt z osobą zakażoną lub osób powracających  

z obszarów o wysokim stopniu zakażenia SARS-Co-V-2, stosowanie dystansu społecznego oraz reżimu 

sanitarnego w postaci dezynfekcji rąk i noszenia maseczek ochronnych. 

W XXI wieku ogromnym wyzwaniem pozostaje budowanie zaufania do bezpiecznej i skutecznej metody 

zapobiegania chorobom zakaźnym, jaką stanowią szczepienia ochronne. Wynika to z możliwości łatwego 

rozpowszechniania w Internecie zarówno prawdziwych jak i niezgodnych z wiedza naukową informacji na 

temat szczepień. 

Temat ten wzbudza duże emocje, co skutkuje przekazywaniem niepotwierdzonych informacji przez 

przypadkowe osoby nie związane z medycyną. Pomocne w tej sytuacji mogą okazać się te miejsca w sieci 

internetowej, w której możemy znaleźć rzetelne i wiarygodne informacje. 

Przykładem takiego źródła jest portal Szczepienia. Info, który stanowi jedną z największych internetowych 

baz nt. szczepień. 

Nie dajmy się nabierać na fake newsy i nieprawdziwe i informacje nt. szczepień, które krążą  

w mediach społecznościowych, bo jak wykazują badania szerzenie się dezinformacji jest znacznie częstsze niż 

przekazywanie informacji o chorobie pochodzących z wiarygodnych źródeł, takich jak WHO czy Europejskie 

Centrum Zapobiegania i Kontroli Chorób. 

W naszym powiecie w pełni zaszczepionych to 44,65% mieszkańców. Obecnie po podaniu ponad  

4 miliardów dawek różnych szczepionek przeciw COVID-19 wiadomo, że należą one do preparatów, co do 

których zgromadzono ogromną, nieporównywalną w odniesieniu do innych szczepionek, wiedzę nt. ich 

bezpieczeństwa, skuteczności i efektywności działania. 

W badaniach klinicznych szczepionki p/COVID-19 wykazują ochronę przed objawami choroby  

w zakresie 70-95% w odniesieniu do wyjściowych wariantów SARS CoV-2 i co najważniejsze – jeszcze 

wyższą ochronę przed ciężkim przebiegiem COVID-19, hospitalizacją i zgonem z powodu COVID-19. 

Szerzący się ostatnio wariant DELTA koronawirusa, powoduje, że zdarzają się tzw. Infekcje przełamujące 

u zaszczepionych (tj. łagodne zachorowania u osób, które przyjęły szczepionkę) ale mimo tego obserwowana 

jest wysoka skuteczność szczepień w zakresie ochrony przed hospitalizacją i zgonem z powodu COVID-19.  

W naszym powiecie liczba osób nieuodpornionych, czyli takich, które ani nie chorowały, ani nie zostały 

zaszczepione, jest wciąż znacząca. To im właśnie grozi teraz zachorowanie oraz wśród nich mogą występować 

zgony. Te osoby stanowić będą źródło zachorowań podczas kolejnych fali pandemii. 

Pandemia będzie trwała, dopóki 80-85% społeczeństwa nie uodporni się drogą naturalną (przez 

przechorowanie lub sztuczną (poprzez zaszczepienie). 

Po przekroczeniu tego progu odporności zbiorowiskowej COVID-19 może stać się jedną z sezonowych 

chorób, z którą służby sanitarne będą walczyć jak z dziesiątkami innych chorób zakaźnych u ludzi. 

Pan Piotr Smoleń – Komendant Powiatowy Policji w Głubczycach przedstawił informacje dotyczące 

stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Głubczyckiego za okres  

1 stycznia – 31 sierpnia 2021 r. 

I . Zagrożenie przestępstwami w siedmiu kategoriach. 
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Na terenie Powiatu Głubczyckiego w analizowanym okresie odnotowano 87 przestępstw z kategorii 

przestępstw szczególnie uciążliwe społecznie: 

Ilość przestępstw w wybranych kategoriach: 

Rodzaj przestępstwa 1 stycznia - 31 sierpnia 2020 r. 1 stycznia - 31 sierpnia 2021 r. 

Kradzieże z włamaniem 34 36 

Uszkodzenie mienia 15 11 

Kradzieże 49 34 

Rozboje  2 2 

Bójki i pobicia 4 1 

Kradzieże pojazdów 3 3 

Ilość zdarzeń łącznie  107 87 

Wynika z tego, że najwięcej odnotowano kradzieży z włamaniem oraz kradzieży, przyczynia się ku temu 

najczęściej lekkomyślność, roztargnienie i pozostawienie mienia bez wcześniejszego należytego 

zabezpieczenia. 

Najwięcej przestępstw, z kategorii przestępstw szczególnie uciążliwe społecznie w 2021 roku, odnotowano 

w Czerwcu – 16 przestępstw, a najmniej w Marcu – 6 przestępstw. Sytuacja przedstawia się następująco: 

Ilość przestępstw w poszczególnych miesiącach: 

Miesiąc 1 stycznia - 31 sierpnia 2020 r.  1 stycznia - 31 sierpnia 2021 r. 

Styczeń 19 8 

Luty  16 11 

Marzec 4 6 

Kwiecień 12 10 

Maj  11 11 

Czerwiec 5 16 

Lipiec 16 10 

Sierpień 24 15 

Jeśli chodzi o czas dokonywania przestępstw to sytuacja przedstawia się następująco: 

Ilość ujawnionych przestępstw z podziałem na czas ich popełnienia: 

Zmiana 1 stycznia - 31 sierpnia 2020 r.  1 stycznia - 31 sierpnia 2021 r. 

I miana  28 23 

II zmiana 49 47 

II zmiana 30 17 

II. Zagrożenia wykroczeniami: 

Na terenie Powiatu Głubczyckiego w analizowanym okresie odnotowano 1672 wykroczeń szczególnie 

uciążliwych społecznie 

Ilość ujawnionych wykroczeń w wybranych kategoriach: 

Rodzaj wykroczenia 1 stycznia - 31 sierpnia 2020 r. 1 stycznia - 31 sierpnia 2021 r. 

Kradzieże 73 124 

Uszkodzenia mienia 4 10 

Zakłócenia spokoju i porządku 333 315 

Nieobyczajne wybryki 16 26 

Używanie słów nieprzyzwoitych 111 197 

Uniemożliwienie lub utrudnianie  

korzystania z urządzeń przeznaczonych 

do użytku publicznego 

10 29 

Zaśmiecanie 176 356 

Z ustawy o wych. w trzeźwości 359 615 

Ilość zdarzeń łącznie  1082 1672 
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Jak wynika z powyższych danych, w 2021 roku najwięcej wykroczeń ujawniono z ustawy o wychowaniu  

w trzeźwości - 615 wykroczenia, natomiast najmniej z art. 124 kw. tj. uszkodzenie mienia – 10 wykroczeń. 

Najwięcej wykroczeń w 2021 roku odnotowano w lipcu - 333, a najmniej w styczniu - 104 wykroczenia. 

Sytuacja przedstawia się następująco: 

Ilość ujawnionych wykroczeń w rozbiciu na miesiące: 

Miesiąc 1 stycznia - 31 sierpnia 2020 r. 1 stycznia - 31 sierpnia 2021 r. 

Styczeń 155 104 

Luty  102 108 

Marzec 87 240 

Kwiecień 72 188 

Maj  196 170 

Czerwiec 163 308 

Lipiec 168 333 

Sierpień 139 221 

Jeśli chodzi o czas dokonywania wykroczeń to sytuacja przedstawia się następująco: 

Ilość ujawnionych wykroczeń z podziałem na czas ich popełnienia: 

 1 stycznia - 31 sierpnia 2020 r. 1 stycznia - 31 sierpnia 2021 r. 

I zmiana  390 640 

II zmiana 431 632 

II zmiana 261 400 

III. Bezpieczeństwa na drogach. 

Na terenie Powiatu Głubczyckiego w analizowanym okresie czasu doszło 13 wypadków i 223 kolizje,  

w tym na obszarze niezabudowanym 6 wypadków (4 wypadków śmiertelnych) i 78 kolizji oraz na obszarze 

zabudowanym 7 wypadków i 145 kolizji. 

Statystyka ogólna zdarzeń z podziałem na obszary  

 

Rodzaj obszaru 

 1 stycznia - 31 sierpnia 2020 r. 1 stycznia - 31 sierpnia 2021 r. 

Liczba 

wypadków 

Liczba 

zabitych 

Liczba 

rannych 

Liczba 

kolizji 

Liczba 

wypadków 

Liczba 

zabitych 

Liczba 

rannych 

Liczba 

kolizji 

Obszar 

niezabudowany 
7 4 9 58 6 4 7 78 

Obszar 

zabudowany 
6 1 5 120 7 0 7 145 

Podsumowanie 

całkowite 
13 5 14 178 13 4 14 223 

IV. Ilość podejmowanych interwencji. 

W analizowanym okresie od 1 stycznia do 31 sierpnia 2021 r. Policjanci KPP Głubczyce interweniowali 

4809 razy, ilość interwencji w rozbiciu na obszary miejskie i wiejskie oraz gminy przedstawia się następująco: 

Ilość interwencji z podziałem na obszary: 

Obszar 
1 stycznia - 31 sierpnia 2020 r. 1 stycznia - 31 sierpnia 2021 r. 

ilość interwencji łącznie ilość interwencji łącznie 

GŁUBCZYCE  

rej. miejski 
1943 

2655 

2346 

2842 
GŁUBCZYCE  

rej. wiejski 
712 496 

BABORÓW  

rej. miejski 
272 

490 

301 

480 
BABORÓW  

rej. wiejski 
218 179 
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KIETRZ  

rej. miejski 
609 

930 

789 

1071 
KIETRZ  

rej. wiejski 
321 282 

BRANICE 463 463 416 416 

Jak wynika z powyższych danych najwięcej interwencji w 2021 roku odnotowano na terenie miasta 

Głubczyce - 2346, a najmniej na terenie wiejskim Gminy Baborów - 179. 

W analizowanym okresie, z pośród wszystkich przekazanych zgłoszeń 15 dotyczyło zanieczyszczenia 

jezdni, przyczynę ich powstania oraz miejsce zdarzenia obrazują poniższe tabele. 

Ilość interwencji dotyczących zanieczyszczenia jezdni: 

Obszar 
1 styczeń - 31 sierpnia 2020 r. 1 styczeń - 31 sierpnia 2021 r. 

ilość interwencji łącznie ilość interwencji łącznie 

GŁUBCZYCE 

rej. miejski 
2 

11 

2 

10 
GŁUBCZYCE 

rej. wiejski 
9 8 

BABORÓW  

rej. miejski 
0 

0 

1 

2 
BABORÓW  

rej. wiejski 
0 1 

KIETRZ  

rej. miejski 
2 

4 

0 

1 
KIETRZ  

rej. wiejski 
2 1 

BRANICE 0 0 2 2 

Najczęstsze przyczyny zanieczyszczenia jezdni związane z ruchem pojazdów oraz bez ich udziału. 

Przyczyny zanieczyszczenia jezdni:  

Przyczyna zanieczyszczenia 1 stycznia - 31 sierpnia 2020 r. 1 stycznia - 31 sierpnia 2021 r. 

Zanieczyszczenie powstałe  

w trakcie ruchu pojazdów  

(błoto, rozsypanie ładunku, itp.) 

6 5 

Zanieczyszczenie powstałe bez 

udziału pojazdów (opady 

deszczu, ukształtowanie terenu, 

itp.) 

5 9 

Zanieczyszczenie produktami 

ropopochodnymi (rozlanie 

paliwa, oleju, itp.)  

4 1 

Na spotkaniu w dniu 14.12.2021 r. omówiono następujące tematy: 

1. Opiniowanie projektu budżetu Powiatu Głubczyckiego w zakresie zagrożeń porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli na terenie Powiatu. 

2. Informacja o zawieszeniu zajęć stacjonarnych i przejścia na nauczanie zdalne związane z pandemią 

COVID-19. 

3. Informacja dyrektora SP ZOZ w Głubczycach dotycząca bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców  

w związku z pandemią COVID-19. 

4. Wolne wnioski i sprawy bieżące. 

W powyższych tematach ustalono co następuje. 
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Pan Lesław Gałaszkiewicz Inspektor Wydziału Ogólno-Organizacyjnego przedstawił informacje 

dotyczące wydatków budżetu Powiatu Głubczyckiego w zakresie zagrożeń porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli na terenie Powiatu. 

Poinformował, że w ramach projektu „Wsparcie służb zarządzania kryzysowego w województwie 

opolskim” otrzymaliśmy środki w wysokości: 342 905,- zł w tym: 

- 269.000,- wydatek majątkowy na zakup samochodu z wyposażeniem, 

- 73.905,- na zakup namiotu z wyposażeniem, 

Pozostałe wydatki: 

27.300,- na zakup polisy, paliwa, opłat telefonów. 

Ponadto w ramach wydatków bieżących budżet powiatu na 2022 r. w zakresie zagrożeń porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu przedstawia się następująco: 

Dział 600 

Transport i Łączność – kwota 2.620.000,- 

Rozdział 60014 

Drogi publiczne i powiatowe – kwota 2.500.000,- 

Dział 752 

Obrona Narodowa - kwota 5.500,- 

Rozdział 75212 

Pozostałe wydatki obronne - kwota 5.500,- 

Dział 754 

Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa – kwota 5.441.003,- 

Rozdział 75411 

Komenda Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej – kwota 5.337.298,- 

Rozdział 75421 

Zarządzanie kryzysowe - kwota 101.205,- 

Pan Tomasz Seń – Kierownik Wydziału Oświaty i Zdrowia przedstawił informacje na temat 

przechodzenia szkół na nauczanie zdalne związane z sytuacją pandemii COVID-19 na terenie Powiatu. 

Poinformował, że obecnie nie ma szkoły, która byłaby wyłączona całkowicie. Dodał, iż najlepsza sytuacja 

jest w Specjalnym Ośrodku Szkolno–Wychowawczym, gdzie 4 osoby przebywają na nauczaniu zdalnym. 

Stwierdził, że najgorsza sytuacja jest w Zespole Szkół Mechanicznych w Głubczycach, gdzie na nauczaniu 

zdalnym przebywa 5 oddziałów. 

Poniżej przedstawiono w formie tabelarycznej zestawienie liczby klas przebywających na kwarantannie: 

Liczba klas na kwarantannie 

PLACÓWKA 06.12 07.12 08.12 09.12 10.12 13.12 14.12 

Zespół Szkół Mechanicznych 

4 + 17 

osób 

CKZ 

1 + 17 

osób 

CKZ 

1 + 17 

osób 

CKZ 

1 + 17 

osób 

CKZ 

3 + 17 

osób 

CKZ 

5 + 17 

osób 

CKZ 

5 

Zespół Szkół 

Ogólnokształcących 
1 0 0 0 2 3 3 

Specjalny Ośrodek  

Szkolno-Wychowawczy 
0 4 osoby 4 osoby 4 osoby 4 osoby 4 osoby 4 osoby 

Przewodniczący zapytał uczestników komisji jak wygląda sytuacja z nauczaniem w pozostałych szkołach 

na terenie powiatu. 

Pan Bogdan Kulik poinformował, że sytuacja w Zespole Szkół w Pietrowicach jest dobra. 
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Pan Marceli Głogiewicz - Zastępca Burmistrza Kietrz odpowiedział, że Sanepid informuje na jakim 

etapie obecnie znajduje się sytuacja w szkołach. Dodał, że stale na izolacji przebywa 150 osób, większość  

z tych osób to osoby małoletnie. 

Przewodniczący Komisji z uwagi na ograniczoną liczbę osób biorących udział w posiedzeniu Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku przedstawił materiały otrzymane w wersji elektronicznej od Dyrektora 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Głubczycach dotyczącą bezpieczeństwa 

zdrowotnego mieszkańców w związku z pandemia COVID-19. 

W związku z nałożoną decyzją Wojewody Opolskiego dot. zabezpieczenia łóżek dla pacjentów  

z potwierdzonym zakażeniem wirusem Sars-Cov-2 na dzień 10.12.2021 roku SP ZOZ w Głubczycach dysponuje 

115 łóżkami dla pacjentów z potwierdzonym wynikiem Sars-Cov-2, w tym posiada 8 stanowisk respiratorowych,  

w tej sytuacji utworzyliśmy dodatkowych 30 łóżek. Zostały zamontowane 4 śluzy przejściowe z części brudnej na 

część czystą. Wyznaczone zostały ścieżki dla pacjentów leczących się w poradniach specjalistycznych, aby osoby 

nie miały możliwości mieszać się z osobami zarażonymi bądź z personelem pracującym na oddziałach covidowych. 

Na dzień 10.12.2021 roku w oddziałach przebywa 93 pacjentów, znaczna część z nich ponad połowa jest 

niezaszczepiona. Pacjenci przyjmowani są z różnych regionów naszego województwa, głównie z powiatu 

głubczyckiego, kędzierzyńsko-kozielskiego, prudnickiego oraz nyskiego. Najwięcej pacjentów poza naszym 

powiatem zostaje przyjętych z powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego, co uwarunkowane jest tym, że SP ZOZ  

w Kędzierzynie-Koźlu nie jest szpitalem covidowym, a posiada jedynie jeden oddział. W związku z sytuacją dot. 

decyzji o utworzeniu oddziałów covid, pozyskujemy dodatkowy personel do pracy przy pacjentach zarażonych 

wirusem, jednocześnie dodaje, że część personelu przebywa na kwarantannie bądź izolacji domowej. Szpital został 

zabezpieczony w środki ochrony osobistej, środki do dezynfekcji. Pozyskujemy dodatkowe środki z rezerw 

strategicznych. Z własnych środków zakupiliśmy kardiomonitory w ilości 2 sztuk, pompy infuzyjne w ilości  

10 sztuk, stacje dokujące do pomp infuzyjnych w ilości 3 sztuk. Aby usprawnić pracę na oddziałach covid, został 

wypożyczony sprzęt z Kozielskiego szpitala m.in. urządzenia do wysokoprzepływowej tlenoterapii w ilości 5 sztuk, 

pompy infuzyjne w ilości 10 sztuk oraz respiratory w ilości 5 sztuk. W związku z zwiększeniem się trendu na 

szczepienia przeciw COVID-19 został ponownie otwarty punkt szczepień w Ratuszu Miejskim, który przyjmuje 3 

dni w tygodniu, natomiast w pozostałe 2 dni punkt jest otwarty w szpitalu. Równolegle pracuje punkt wymazowy 

przeciw wirusowi od poniedziałku do niedzieli. W opublikowanym raporcie na stronie szpitala za okres 17.11.2021 

r. - 7.12.2021 roku ilość pobranych wymazów wyniosła 853, z czego 463 to były wymazy z pozytywnym wynikiem 

Sars-Cov-2, co oznacza 54% osób zakażonych. Dziennie zużycie tlenu w zależności od stanu i ilości przebywających 

pacjentów na oddziałach wacha się pomiędzy 1600 kg a 2000 kg ciekłego tlenu. Poradnie specjalistyczne, przychodnie, 

rehabilitacja, diagnostyka laboratoryjna i RTG wraz z ratownictwem pracują bez zmian. W dalszym ciągu obowiązuje 

zakaz odwiedzin pacjentów na oddziałach, przy wejściu do szpitala zastosowana jest procedura triażu. 

Przewodniczący dodał, że największy problemem dla mieszkańców obecnie jest odwołanie lub 

przesunięcie planowanych zabiegów. 

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Głubczycach zapytał, czy istnieje plan ewakuacji 

szpitala w razie wystąpienia zagrożenia dla pacjentów covidowych. 

Przewodniczący poinformował, że w SP ZOZ nie ma planu ewakuacji szpitala, gdyż szpital realizuje 

polecenia Wojewody w trybie pilnym. Dodał, że podczas spotkania z Dyrektorem szpitala poruszy temat 

ewakuacji szpitala z pacjentami covidowymi, którzy potrzebują opieki specjalistycznej. 

Przewodniczący poinformował, że szpital posiada zbiornik z tlenem, który jest na bieżąco monitorowany 

przez służby Wojewody, aby mieć pogląd nad ilością zużycia tlenu. Posiadanie trwałego zbiornika przyczynia 

się do szybkiego uzupełniania butli służącej do obsługi pacjentów covidowych. 

Pan Piotr Smoleń – Komendant Powiatowy Policji zwrócił się z prośbą o wsparcie zakupu psa specjalnie 

szkolonego do wykrywania środków prawnie zakazanych oraz o wsparcie na zakup samochodu w momencie 

posiadania przez powiat środków finansowych. 

  

Przewodniczący  

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

 

Piotr Soczyński 
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